муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №1» г. Николаевска Волгоградской области

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                           № 245– о/д

О реализации программ  дополнительного

образования в  МОУ «СШ №1» г.Николаевска

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие  федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 мая 2011 года № 03-296

«Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного

образовательного стандарта общего образования», с целью создания условий для

проявления и развития детьми своих интересов на основе свободного выбора, постижения

духовно-нравственных ценностей,  привития интереса к физической культуре и спорту,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году работу по реализации программ

дополнительного образования  с оплатой от ставки педагога дополнительного

образования следующим образом:

направленность №

п/п

наименование кружка,

секции, клуба

ФИО руководителя кол-во

часов

нед./год

Социально -

педагогическая

направленность

1 Кружок «Юные

инспекторы

дорожного  движения» (1

группа)

(1-й год обучения/

всего 3 года обучения)

Осипова Наталья

Александровна

1/34

2 Школа лидеров

«Волонтер»  (1 группа)

(всего 1 год обучения)

Осипова Наталья

Александровна

1/34

3 Военно-патриотический

(юнармейский) клуб

«Волга»

(3-й год обучения/

всего 5 лет обучения)

Митраков Александр

Михайлович

2/68

4

Кружок «Веселый

английский» 1 класс

(1-й  год обучения)

Онищенко Светлана

Анатольевна

1/34

Кружок «Веселый

английский» 3 класс

(2-й  год обучения)

Онищенко Светлана

Анатольевна

1/34

Кружок «Веселый

английский» (4 класс,

3-й  год обучения)

Онищенко Светлана

Анатольевна

1/34

5 «Юные друзья полиции»

(1-й год обучения)

Зубанкова Светлана

Владимировна

0,5/17

Художественная

направленность

6 «Школа  актерского

мастерства» (1 группа)

(1-й год обучения/

Всего 3 года)

Полицеймако Любовь

Михайловна

0,5/17

«Школа  актерского

мастерства» (2 группа)

(1-й год обучения/

Всего 3 года)

Полицеймако Любовь

Михайловна

0,5/17

7 Театральная группа

«Радуга»

(1-й год обучения/

Всего 3 года)

Полицеймако Любовь

Михайловна

1/34

8 «Текстильный дизайн»

(1-й год обучения)

Кременская Ольга

Сергеевна

2/68

Туристско-

краеведческая

направленность

9 Кружок «Дорогами

славы»

(1 год обучения)

Терехова Наталья

Анатольевна

1/34

Физкультурно -

спортивная

направленность

10 Секция «Волейбол» (1

группа)(4-й год обучения/

Всего 4 года)

Митраков Александр

Михайлович

2/68

Секция «Волейбол» (2

группа)(4-й год обучения/

Всего 4 года)

Митраков Александр

Михайлович

2/68

11 Секция «Футбол»
(мальчики, 1-й год

обучения)

Митраков Александр

Михайлович

1/34

Секция «Футбол»

(девочки, 1-й год обучения)

Митраков Александр

Михайлович

1/34

12 «Стрелковый клуб» (1

группа) (4-й год обучения/

Всего 5 лет)

Митраков Александр

Михайлович

1/34

«Стрелковый клуб» (2

группа) (4-й год обучения/

Всего 5 лет)

Митраков Александр

Михайлович

1/34

13 Секция «Гимнастика» (1

группа, 1-4 классы,  1-й год

обучения)

Короткая Анастасия

Дмитриевна

2/68

Секция «Гимнастика» (2

группа, 5-6 классы,  1-й год

обучения)

Короткая Анастасия

Дмитриевна

1/34

ИТОГО: 23,5/799

2. Утвердить списки обучающихся по программам дополнительного образования в

2022-2023 учебном году согласно Приложению №1.

3. Утвердить программы дополнительного образования на 2022-2023  учебный год

согласно Приложению №2.

4.

Приложение №1

к приказу от 31.08.2022 г. № 245-о/д

Список  обучающихся МОУ «СШ №1» г.Николаевска

по программам дополнительного образования в 2022-2023 учебном году

направленность №

п/

п

наименование

кружка, секции,

клуба

фамилия, имя обучающегося

Социально -

педагогическая

направленность

1.

Кружок

 «Юные

инспекторы

дорожного

движения»

 (1-й год обучения/

всего 3 года

обучения)

1.  Погорелов Максим 11 кл

2. Белова Мария 11 кл

3. Бурыкина Мария 11 кл

4. Ткаченко Екатерина 10 кл

5. Плешкова Анастасия 10 к

6. Ковалева Валерия, 10 кл

7. Пилипенко Дарья 10 кл

8. Прокопий Валерия 10 кл

9. Кольченко Алексей 10 кл

10. Нешпор Кира 9 кл

11. Тачаев Кирилл 9 кл

12. Герасимов Владимир 9 кл

13. Цымбал Давид 9кл

14. Хрустова Наталья 10 кл

15. Литвинова Аксинья 10 кл

2. Школа лидеров

«Волонтер»

(1группа)(всего 1

год обучения)

1. Бурыкина Мария, 11кл

2. Прокопий Валерия 10 кл

3. Митракова Александра 10

4. Ткаченко Екатерина 10 кл

5. Осипова Елизавета, 10 кл.

6. Пухова Софья 10 кл

7. Цверкунова Диана 10  кл

8. Даниленко Вадим, 9 кл

9. Ни Анастасия, 9 кл,

10. Шевченко Ксения, 9 кл

11. Савченко Кристина, 9 кл

12. Кокачева Анастасия, 8 кл

13. Недвигин Артем, 8 кл

14. Пшеничный Данила, 8 кл

15. Литвишко Екатерина, 8 кл

3. Военно-

патриотический

(юнармейский)

клуб «Волга»

(3-й год обучения/

всего 5 лет

обучения)

1. Жило Анастасия 6в

2. Гудименко Юлия 6б

3. Исламова Альфина 7б

4. Шелекето Екатерина 7б

5. Каюмова Любовь 7б

6. Бондарева Ульяна 7б

7. Корчагин Денис 8б

8. Дикарев Дмитрий 8б

9. Недвигин Артем 8б

10. Ширшов Арсений 8б

11. Смирнов Максим 7а

12. Митракова Александра 10

13. Душминов Мурат 7А

14. Топакова Анара 9а

15. Харчевникова Ульяна 9а

4. Кружок «Веселый

английский» 1

класс

(1 год обучения)

1. Бондарь Полина

2. Образцов Александр

3. Бреусова София

4. Лата Татьяна

5. Улизко Илья

6. Поздняков Евгений

7. Чалых Ксения

8. Полтавская Мария

9. Буйлина Злата

10. Табульда Диана

11. Сергеева Яна

12. Лепещенко Дмитрий

13. Кравченко Ника

14. Мариенкова Арина

15. Капалин Тихон

16. Морозова Юлия

17. Аксёнова Ксения

18. Короткий Сергей

19. Жуков Лев

20. Тараненко Степан

21. Бородин Матвей

22. Герцен Анна

23. Бирикенов Рамиль

24. Глинская Ева

25. Зыков Степан

 Кружок

«Занимательный

английский» 3

класс

(2 год обучения)

1. Пономарёва Варвара

2. Поливина Оксана

3. Короткий Матвей

4. Рихтер Олеся

5. Коржавина Валерия

6. Ахцыгер Егор

7. Глинский Артемий

8. Линд Эрик

9. Осоловский Иван

10. Юшков Святослав

11. Удодова Александра

12. Гуренко Артём

13. Мартыненко Марк

14. Кикина Валерия

15. Файзолина Аделина

16. Козориз Анастасия

17. Тихомирова Елена

18. Абузяров Артур

 Кружок

«Занимательный

английский»

(4 класс, 3 год

обучения)

1. Ямашева Ангелина

2. Слащёва Ольга

3. Мантуленко Валерия

4. Пилипенко Даниил

5. Степанова Виктория

6. Тараненко Валерия

7. Черкашин Денис

8. Колебацкий Егор

9. Литвинов Никита

10. Топаков Айдар

11. Лепещенко Сергей

12. Семенков Вячеслав

13. Золотарёва Елена

14. Литвинова Виринея

15. Умралиев Артём

16. Лата Варвара

17. Варваровская Кристина

18. Дю Даниил

5. «Юные друзья

полиции» (1-й год

обучения/

1. Беликин Кирилл

2. Белитченко Александр

3. Белова Полина

4. Голубев Марк

5. Зубкова Виктория

6. Иванов Михаил

7. Костенко Макар

8. Маежов Егор

9. Мартыненко Елена

10. Марченко Артем

11. Моргуновав Мирослава

12. Нешпор Арина

13. Николенко Ксения

14. Осоловская Мария

15. Попов Бронислав

16. Прудентова Татьяна

17. Пшеничный Сергей

18. Рахматулина Полина

19. Семикоз Виктория

20. Сивко Олег

21. Ситникова Варвара

22. Тараненко Екатерина

23. Тихонов Михаил

24. Хрищатая Анна

25. Шведова Полина

26. Штумф Дмитрий

Художественна

я

направленность

6. «Школа актерского

мастерства» (1

группа) (1-й год

обучения/всего 3

1. Белова Мария

2. Нешпор Кира

3. Ковалева Валерия

4. Шевченко Варвара

5. Щетинин Ярослав

года) 6. Хаценко Виктор

7. Кушнер Кирилл

8. Пилипенко Дарья

9. Пухова Софья

10. Цверкунова Диана

11. Шевченко Дарья

12. Бурыкина Мария

13. Осипова Елизавета

14. Душминов Мурат

15. Зюзина Юлия

«Школа актерского

мастерства» (2

группа) (1-й год

обучения/ всего 3

года)

1. Кокачева Анастасия

2. Ширшов Арсений

3. Короткая Виктория

4. Литвишко Екатерина

5. Глуховченко Максим

6. Думикян Альберт

7. Прокофьева Дарья

8. Лытова Софья

9. Новиков степан

10. Абдукадирова Мадина

11. Кравцов Артём

12. Карпенко Марина

13. Стешенко Данила

14. Батченко Елизавета

15. Анисимова Анжелика

7. Театральная группа

«Радуга»

(1-й год обучения/

Всего 3 года)

1. Сергеев Артём

2. Чумак Полина

3. Хохлова Вероника

4. Пащенко Елизавета

5. Анисимова Анастасия

6. Николаев Александр

7. Батченко Екатерина

8. Ломоносов Ярослав

9. Устюгов Кирилл

10. Мазепа Артём

11. Халимовский Денис

12. Дубровина Елизавета

13. Швец Виоллета

14. Хрищатая Анна

15. Прудентова Татьяна

16. Клочко Ксения

17. Пшеничная Анжела

18. Сидоренко Алеся

19. Бадаква Илья

20. Ясеновская Яна

21. Осьмакова Олеся

22. Бурыкина Елизавета

23. Литвинова Веринея

24. Симаков Вячеслав

25. Думикян  Ангелина

26. Мантуленко Валерия

27. Слащева Ольга

28. Дворникова Кристина

29. Варворовская Диана

8.

«Текстильный

дизайн»(1-й год

обучения)

1. Абдулхадова Шоира

2. Бадаква Илья

3. Богданова Анастасия

4. Воронин Роман

5. Исингулова Сабина

6. Клочко Ксения

7. Ковтунова Злата

8. Крюкова Ольга

9. Линд Александр

10. Пшеничная Анжела

11. Рахматулина Полина

12. Семикоз Виктория

13. Сидоренко Олеся

14. Таранова Екатерина

15. Шевченко Виктор

Туристско-

краеведческая

направленность

9. Кружок «Дорогами

славы»

(1 год обучения)

    1.Каюмова Любовь -7б

    2.Гудименко Юлия -7б

    3.Хатаева  Рамзия-7б

    4.Шелекето Есения -7б

    5.Лапина Алена-7б

    6.Головкина Ксения-7б

    7.Нагуманова Полина-7б

    8.Иванищева Дарья-7б

    9.Нешпор Кира-9б

 10.Шевченко Варвара-9а

 11.Чемеркина Ангелина-9б

 12.Лубенцова Елизавета-9б

Физкультурно -

спортивная

направленность

10 Секция

«Волейбол» (1

группа)(4-й год

обучения/

Всего 4 года)

1. Пухова Софья 10

2. Зюзина Юлия 10

3. Кофтунова Злата 7а

4. Жило Анастасия 6в

5. Гудименко Юлия 7б

6. Исламова Альфина 7б

7. Хатаева Рамзия 7б

8. Шелекето Екатерина 7б

9. Каюмова Любовь 7б

10. Бондарева Юлия 7б

11. Лапина А 7б

12. Тищинко Елизавета 6в

13. Адаева Диана 6в

14. Скопенко Анастасия 7б

15. Лушминов Мурат 7а

Секция

«Волейбол» (2

группа)

(4-й год обучения/

Всего 4 года)

1. Хохлова Вероника 6в

2. Новикова Арина 6в

3. Ниталиева Софья 6в

4. Варваровская Диана 6а

5. Кравченко А 6а

6. Нешпор Н 6а

7. Тараненко Е 5а

8. Мартыненко Е   5а

9. Кулахметова Р 6а

10. Хрищатая А. 5а

11. Скурыгина Ю. 7а

12. Хаценко О. 7б

13. Семикоз Виктория 5а

14. Нешпор Арина 5а

15. Ковалева Анастасия 7а

16. Анисимова Анастасия 6В

17. Мазепа Артем 6а

11. Секция «Футбол»

(мальчики, 1-й год

обучения)

1. Лытов Ярослав 2б

2. Емельянов Сергей 2б

3. Аширов Артем 2б

4. Глушихин Антон 2б

5. Непокрытый Егор 2а

6. Орлянский Кирилл 2а

7. Бондарь Арсений 2а

8. Хохлов Матвей 2б

9. Васильев Денис 2б

10. Донченко Кирилл 2б

11. Ермолаев Дмитрий  2б

12. Кушаков Эмиль 2б

13. Чернышев Александр 2а

14. Бреусов Артем 2а

15. Кутузов Кирилл

Секция «Футбол»

(девочки, 1-й год

обучения

1. Абубикерова Амира 2б

2. Бондарь Анастасия

3. Милаева Софья

4. Миллер Софья

5. Кожокару Арина 2б

6. Шейко Алиса 2б

7. Саблина Ульяна 2б

8. Шелекето Екатерина 2а

9. Душминова Ясмина 2а

10. Литовченко Ксения 2а

11. Золотарева Виктория 2а.

12.  Золотарёва Ольга 2а

13.  Кабанова Яна 2а

14.  Кокина Валерия 2а

15.  Кравец Варвара 2а

12. «Стрелковый клуб»

(1 группа)(4-й год

обучения/

Всего 5 лет)

1. Жило Анастасия 6в

2. Хатаева Рамзия 7б

3. Корчагин Денис 8б

4. Дикарев Дмитрий 8б

5. Бочаров Даниил 8б

6. Недвигин Артем 8б

7. Ширшов Арсений 8б

8. Ни Анастасия 9б

9. Смирнов Максим 7а

10. Голубев Марк 5а

11. Беликин Кирилл 5а

12. Пшеничная Анастасия 5б

13. Шелекето Есения 7б

14. Митракова Александра 10

15. Кольченко Александр 10 к

«Стрелковый клуб»

(2 группа)(4-й год

обучения/

Всего 5 лет)

1. Мазепа Артем 6а

2. Коломыйченко Александр

3. Конюхов Артем 6а

4. Морозов Иван 6б

5. Утюшев Алишер 6б

6. Глинский Константин 6в

7. Шамин Артём 6в

8. Сергеев Артём 6в

9. Душминов Мурат 7а

10. Хан Даниэль 7а

11. Исламова Альфина 7б

12. Жиксимбетова Карина 8а

13. Кочерин Станислав 6в

14. Кочерин Денис 8а

15. Гудименко Юлия 7б

13 Секция

«Гимнастика» (1

группа ) 1-й год

обучения/

1. Белянская Екатерина 3А

2. Выскуб Дарина 3А

3. Нагумова Варвара  3А

4. Выскуб Евгений 3А

5. Горобченко Алина 3А

6. Файзаляину Аделину 3А

7. Резниченко Кирилл 3А

8. Кикину Валерию 3А

9. Белитченко Ксению 3А

10. Бирюкову Злату 3А

11. Чумак Варвара 3А

12. Тихомирова Елена 3А

13. Глинская Анастасия 3Б

14. Соколова Кристина 3Б

15. Бударин Дмитрий 3Б

16. Удодова Александра 3Б

17. Дворникова Кристина 4А

18. Бурыкина Елизавета 4Б

Секция

«Гимнастика» (2

группа )  1-й год

обучения/

1. Сизоненко Тамара 7б

2. Конюхов Артем 6а

3. Дубровина Елена 6а

4. Семикоз Виктория 5а

5. Мазепа Артем 6А

6. Ни Анастасия 9б

7. Чемеркина Ангелина 9б

8. Клочко Ксения 5б

9. Осоловская Мария 5а

10. Зубкова Виктория 5а

11. Карпенко Марина 6б

12. Даниленко Вадим 9а

13. Ковалева Валерия 9б

14. Белитченко Полина 7а

15. Пилипенко Дарья 10

16. Бурыкина Мария 11

Приложение №1

к приказу от 31.08.2022 г.  № 245-о/д

Список программ  дополнительного образования

на 2022-2023  учебный год

№ Название рабочей программы

 Программа дополнительного образования социально-педагогической  направленности

«Юные инспекторы дорожного движения»

 Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Школа лидеров «Волонтер»

 Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Военно-патриотический (юнармейский) клуб «Волга»

 Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Весёлый английский» (1 класс)

 Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Весёлый английский» (3 класс)

 Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Весёлый английский» (4 класс)

 Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Юные друзья полиции»

 Программа дополнительного образования художественной направленности «Школа

актерского мастерства»

 Программа дополнительного образования художественной направленности

театральная группа «Радуга»

 Программа дополнительного образования художественной направленности

«Текстильный дизайн»

 Программа дополнительного образования туристско-краеведческой  направленности

«Дорогами славы»

 Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности

«Стрелковый клуб»

 Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности

«Волейбол»

 Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности

«Гимнастика»

 Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности

«Футбол»